Договор №
о приобретении путевки в летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе
МБОУ СОШ №10

г.Королёв Московская область                                                                         «___» _________ 2025 г.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа №10», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора  Васильевой И.В, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) РФ,   __________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно по тексту  Договора именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
Предметом Договора является установление взаимных прав и обязанностей между Сторонами при приобретении путевки в в летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МБОУ СОШ №10,

1.1 а также определение порядка оплаты путевки.

1.2. По настоящему договору «Продавец» обязуется продать, а «Родитель» обязуется купить путевку в  летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МБОУ СОШ №10 и оплатить ее на условиях настоящего договора.
1.3. Продавец продает, а  Покупатель приобретает следующую путевку:
	Название организации,
сроки пребывания
	Цена путевки
	Кол-во путевок
	Сумма

	_________________________________________
21 день,  I смена, с 09 июня 2025 по 09 июля 2025
	6310,00 руб.
	1
	6310,00

1.4. Общая стоимость договора: шесть тысяч триста десять рублей 00 коп. (НДС не облагается). Путевка является документом, подтверждающим право ребенка, указанного в путевке, на получение услуг, оказываемых оздоровительным учреждением.
Ребенку, ________________________________________________________________,

                                             (ФИО, дата, месяц, год рождения)

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

     2.1.1. Передать путевки  Покупателю при предъявлении им квитанции о 100% оплате путевки.

     2.1.2. Обеспечить Ребенку, прибывшему по  путевке,  предоставление услуг, входящих в стоимость путёвки:
-качественное 3-х разовое питание,  пользование библиотекой, спортивным инвентарём, площадками для игр, культурные мероприятия.
     2.1.3. Предоставить «Покупателю» достоверную информацию о потребительских свойствах услуг, входящих в стоимость путевки, дополнительных услугах (если такие имеются), реализуемой программе.

      2.1.4. Обеспечить приём детей школьного возраста  (при наличии медицинской карты).

2.2. Покупатель обязуется:

      2.2.1. Произвести оплату путёвки путем безналичного перечисления денежных средств на счет, предназначенный для учета средств от приносящей доход деятельности Продавца,  в соответствии с  квитанцией на оплату, выданной Продавцом.
      2.2.2. Принять путевку, оформленную Продавцом.
      2.2.3. Ознакомиться с инструкциями по обеспечению безопасности, описанием места отдыха, правилами поведения в лагере, и подтвердить свое согласие с условиями подписью под настоящим Договором.

       2.2.4. Получать услуги, укзанные в п. 2.1.2 настоящего договора в течение всего указанного на путевке срока.

3.Ответственность сторон.

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. В случае несвоевременной передачи Продавцом путевок, Покупатель имеет право от них отказаться. В этом случае Продавец несет ответственность в соответствии со ст. 395 ГК РФ в отношении перечисленных Покупателем денежных средств.
3.3. Продавец несет ответственность перед Покупателем только при условии своевременной и полной оплаты путевки.
4.
Дополнительные положения.
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
4.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, при условии их подписания полномочными представителями Сторон.
4.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке.

4.4. При выполнении взятых на себя полномочий и обязательств
по настоящему Договору Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
5.1. Продавец:
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа№10»
	ИНН 5018045072/КПП 501801001

ОГРН 1025002035904

Получатель ФКУ Администрации города Королёва

(МБОУ СОШ № 10, л/с 20904P44920)

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва

р/с 03234643467340004800

БИК 004525987

к/с 40102810845370000004

Директор ______________ /Васильева И.В./
5.2. Покупатель: «Родитель» (мать, отец, законные представители: указать ФИО полностью, адрес проживания, паспортные данные):
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
 «___»  _______ 2025 год    __________________________________/ ________________________ /
С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, с нормативными документами ознакомлен(а), экземпляр  договора получен:
 «____»__________ 2025 г.                                         __________________

PAGE
1